1

2024 年 3月 29 日

各  位

会 社 名 ニチモウ株式会社

代表社名 代表取締役社長   松本 和明

（コード番号 8091 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務部長兼財務部長

  小島 章伸

（TEL 03-3458-4550）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定しましたのでお

知らせいたします。

なお、本人事異動は本年６月 21 日開催予定の第 138 回定時株主総会およびその後の取締役会

において正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

  本年、2026 年３月期よりスタートする次期中期経営計画の立案にあたり、新役員体制のも

と、より一層の経営基盤を強化するとともに、サステナブル経営を推進し、更なる企業価値の

向上を図るため。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

松本 和明 代表取締役会長 代表取締役社長 社長執行役員

青木 信也 代表取締役社長 社長執行役員 取締役 執行役員

３．新任代表取締役の氏名および略歴

新役職名 代表取締役社長 社長執行役員

氏  名 青木 信也（あおき しんや）

生年月日 １９６２年６月５日

出 身 地 岩手県

最終学歴 １９８５年３月 北海道大学水産学部卒業

略  歴 １９８５年４月 当社入社 海洋営業部雄勝養殖事業所

２００２年４月 同 四国営業所長

２０１８年４月 同 執行役員 福岡支店長

２０２０年４月 同 執行役員 資材事業本部長

２０２１年４月 同 執行役員 海洋事業本部長

２０２２年６月 同 取締役 執行役員 海洋事業本部長

２０２４年４月 同 取締役 執行役員 （※１）

２０２４年６月 同 代表取締役社長 社長執行役員 就任（予定）

所有株式数 ２,４００株（2023 年 12 月 31 日現在）（※２）

（※１）2024 年４月１日付の人事異動につきましては、当社 HPに掲載しております「人事異動

および機構改革のお知らせ」をご参照ください。

（※２）当社は 2023 年 12 月 31 日を基準日として、株式分割をおこなっております。

記載の株式数は、分割実施後の株式数となります。

４．就任予定日

  2024 年６月 21 日

以 上

14083
新規スタンプ

2

（ご参考）

2024 年６月 21 日開催予定の第 138 回定時株主総会以降の役員体制

地  位  氏  名 担  当

代表取締役会長  （昇任） 松 本 和 明

代表取締役社長 社長執行役員 （昇任） 青 木 信 也

取 締 役 専務執行役員  八下田 良 知 社長補佐、経営全般担当

取 締 役 常務執行役員  是 村 忠 良 営業全般担当

取 締 役 執 行 役 員  土 田 祥 之 食品事業部門管掌、食品事業本部長

取 締 役 執 行 役 員  諏訪部 俊 彦 海洋・機械・資材事業部門管掌、

海洋事業本部長

取 締 役 常勤監査等委員  山 本 敏 夫

社 外 取 締 役 監 査 等 委 員  菊 池 達 也

社 外 取 締 役 監 査 等 委 員  平 田   淳

社 外 取 締 役 監 査 等 委 員  明 石 仁 成

社 外 取 締 役 監 査 等 委 員 （新任） 吉 江 由美子

（取締役以外の執行役員）

 執 行 役 員  小 島 章 伸 総務部長 兼 財務部長

 執 行 役 員  平 田   亨 食品業務部長 兼 資材業務部長

 執 行 役 員  福 井   豊 機械・資材事業本部長

 執 行 役 員  宇田川 純 一 仙台支店長 兼 八戸営業所長

 執 行 役 員  大 石 博 士 大阪支店長

 執 行 役 員  木 根   悟 福岡支店長 兼 下関営業所長